
 

 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок восьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 48/4 
 

от 19 декабря 2024 года 

г. Красноуфимск  

 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 

26.09.2024 № 43/10 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Красноуфимск»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ 

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 

Приказом Министерства Финансов Свердловской области от 31.10.2024 г. № 529 «Об 

утверждении исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета местным бюджетам на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,   

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 

Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от 

26.09.2024 г. № 43/10, следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 3 статьи 2 цифры «7.2» заменить цифрами «10.2». 

2) в абзаце 3 подпункта 1 пункта 3 статьи 3 слова «в размере 60 процентов» заменить 

словами «в размере 85 процентов». 

3) абзац пятый подпункта 1 пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается 

пропорционально отработанному времени в учётном периоде.». 

4) пункт 3 статьи 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) 

материальная помощь выплачивается муниципальным служащим, замещающим 

должности в органах местного самоуправления в размере 3-х должностных 

окладов по заявлению сотрудника в течение календарного года.  

       Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением, 

приказом руководителя органа местного самоуправления, функционального и 

территориального органов администрации городского округа. 



       Материальная помощь выплачивается по действующему на дату выплаты 

материальной помощи должностному окладу. 

       В случае изменения должностного оклада, в том числе в связи с повышением 

оплаты труда материальная помощь, фактически выплаченная до изменения, не 

пересчитывается. 

       Муниципальным служащим, вновь принятым на работу в текущем году, 

вышедшим из отпуска по уходу за ребенком, ушедшим в отпуск по уходу за 

ребенком, материальная помощь выплачивается за фактически отработанное 

время. 

       В случае увольнения муниципального служащего выплаченная материальная 

помощь перерасчету и удержанию не подлежит.». 

5) пункт 4 статьи 3 исключить. 

6) статью 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: «4.1. На ежемесячные и 

иные дополнительные выплаты, входящие в состав денежного содержания 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления городского округа Красноуфимск, начисляется 

районный коэффициент.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

                Глава городского округа             

                Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 

 

 

 


